
 

Zarządzenie  

Wójta Gminy Mszana  

Nr AEI.0050.156.2015 

z dnia 17 listopada 2015 r. 
 

 

w sprawie : przeprowadzenia konsultacji z radami działalności pożytku publicznego     

lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy     

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz.U. z 2015 rok, poz. 1515 ) oraz w oparciu o uchwałę  Nr XL/25/2010 Rady 

Gminy  Mszana w sprawie : szczegółowego sposobu konsultowania  z radami działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego gminy Mszana w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

 

 

 

Wójt Gminy Mszana  

zarządza : 

 

 

 

§ 1 

 

Przeprowadzić konsultacje z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 

organizacji 

§ 2 

 

Przedmiotem konsultacji będą  projekty aktów prawa miejscowego : 

- projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie wysokości stawek podatku                        

od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz zwolnień od tego podatku 

na 2016 rok 

-  projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie opłaty od posiadania psów na terenie 

Gminy Mszana na 2016 rok 

-  projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie stawek podatku od środków transportu       

na 2016 rok 

-  projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie wysokości opłaty targowej na terenie 

Gminy Mszana na 2016 rok 

-  projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji 

na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny 



- projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

- projekt uchwały Rady Gminy Mszana w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Mszana 

   

§ 3 

 

Konsultacje przeprowadzić w dniach  od 18.11.2015 roku do 24.11.2015 roku. 

 

 

§ 4 

 

Komórką odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji będzie  Referat Finansów  

 i Budżetu. 

 

 

 

 

§ 5 

 

Wszelkie uwagi i opinie do projektów uchwał można zgłaszać : 

za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres : ksiegowosc@mszana.ug.gov.pl 

 

§ 6 

 

Wyniki konsultacji zostaną ogłoszone zgodnie z zapisami  6 ust.4 uchwały Nr XL/25/2010 

Rady Gminy Mszana w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności 

pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi            

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego            

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

mailto:ksiegowosc@mszana.ug.gov.pl


Projekt

z dnia  18 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie :wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz 
wprowadzenia zwolnień w tym podatku na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 2015 r. poz. 1515), w związku z art.5, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. 2014 poz. 849 z późn. zm.), mając na uwadze art.4 
ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst 
jednolity: Dz.U. 2015 r. poz. 1484 z późn. zm.)

Rada Gminy Mszana
uchwala :

§ 1. Określić wysokość stawek podatku od nieruchomości :

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków 0,89 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych 4,58  zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 0,28 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych 0,72  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 18,54 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
10,68  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń 4,65  zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 4,14zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

3) od budowli - 2% ich wartości  określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust.3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych

§ 2. 1. Zwalnia się z podatku od nieruchomości : grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części    
wykorzystywane wyłącznie na potrzeby :

a) działalności kulturalnej, kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności 
gospodarczej,

b) pomocy społecznej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,

c) ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,

Id: 67172106-FA96-4305-B49A-2972C443144C. Projekt Strona 1



2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem 
„dr”, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/66/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 3 listopada 2014 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Mszana oraz zwolnień w tym 
podatku na 2015 rok.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku. Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Id: 67172106-FA96-4305-B49A-2972C443144C. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 849), Rada Gminy w drodze uchwały, określa stawki podatku
od nieruchomości obowiązujące na terenie danej gminy, z tym że stawki te nie mogą być wyższe od
stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Na podstawie art. 7 ust. 3, Rada Gminy
może wprowadzać inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2016 rok zostały ogłoszone przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek
kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 r.

Przedkładany projekt uchwały dotyczącej stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok
zakłada obniżenie stawek do wysokości stawek maksymalnych (obniżonych w stosunku do
obowiązujących stawek maksymalnych na 2015 r.) ogłoszonych przez Ministra Finansów w
stosunku do niżej wymienionych przedmiotów opodatkowania :

- gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiałem siewnym,

- związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń.

W projekcie uchwały zaproponowano waloryzację stawek podatkowych, obowiązujących w Gminie
Mszana w 2014 r. o 3 %.

Stawka dla gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pozostaje bez zmian w stosunku do roku 2015.

W stosunku do pozostałych przedmiotów opodatkowania proponuje się wzrost stawek podatku o 3 %
w stosunku do stawek obowiązujących w Gminie Mszana w 2015 roku.

Nadmienia się, iż przyjęcie stawek maksymalnych pozwoliłoby na uzyskanie dochodów wyższych
o około 634.469,00 zł.

W projekcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na
terenie Gminy Mszana oraz zwolnień w tym podatku na 2016 rok, zaproponowano zwolnienia jak niżej,
w zakresie:

a) działalności kulturalnej, kultury fizycznej i sportu, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia
działalności gospodarczej,

b) pomocy społecznej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej,

c) ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej.

Zwalnia się również z podatku od nieruchomości grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków
symbolem „dr”, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

Planowane wpływy do budżetu gminy wyniosą 4.917.963,00 zł.

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: 67172106-FA96-4305-B49A-2972C443144C. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  18 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie : opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 , art.40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 roku, poz.1515) art. 18a ust. 1, art.19 pkt 1 lit. f, pkt. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2014 roku, poz. 849)

Rada Gminy Mszana
uchwala :

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Mszana opłatę od posiadania psów.

§ 2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 25,00 zł od jednego  psa.

§ 3. Opłata od posiadania psów jest płatna bez wezwania na konto Urzędu Gminy, bądź też u sołtysów, 
w terminie do dnia 15 maja lub w terminie 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 4. Opłatę od posiadania psów pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba posiadająca psa weszła w jego 
posiadanie po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5. Zobowiązany do wniesienia opłaty ma obowiązek poinformować organ podatkowy o powstaniu lub 
wygaśnięciu obowiązku podatkowego w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających 
powstanie albo wygaśnięcie obowiązku wniesienia opłaty.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIV Rady Gminy Mszana z dnia 3 listopada 2014 roku w sprawie opłaty od 
posiadania psów na terenie Gminy Mszana na 2015 rok.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.

Id: F86E7F85-FE97-4148-81DD-C2EBEF61BE6C. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz.849.), Rada Gminy w drodze uchwały, określa stawki podatku od
nieruchomości obowiązujące na terenie danej gminy z tym, że stawki te nie mogą być wyższe od stawek
maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Na podstawie art. 7 ust. 3, Rada Gminy może wprowadzać
inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2016 rok zostały ogłoszone przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych w 2016 r. Maksymalna stawka opłaty od posiadania psa według Obwieszczenia Ministra
Finansów wynosi 120,05 zł.

W projekcie uchwały zaproponowano zastosowanie stawki opłaty od posiadania psa w wysokości
25,00 zł, tj. bez zmian w stosunku do 2015 roku

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: F86E7F85-FE97-4148-81DD-C2EBEF61BE6C. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  18 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportu na terenie Gminy Mszana 2016 rok i zwolnień 
w tym podatku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 10 ust. 1 i 2, art. 12 ust.4  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 j.t. z późniejszymi zmianami)

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. Określić wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 do mniej niż 12 ton

Lp Dopuszczalna masa całkowita 
w tonach

Stawka podatku w złotych

1 powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 700,00
2 powyżej 5,5 do 9 włącznie 1 000,00
3 powyżej 9 i mniej niż 12 1 250,00

b) równej lub wyższej niż 12 ton

Liczba osi 
i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż 

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 700,00 750,00
13 14 750,00 800,00
14 15 750,00 800,00
15 800,00 1 600,00

Trzy osie
12 17 800,00 1 000,00
17 19 850,00 1 050,00
19 21 1 050,00 1 300,00
21 23 1 100,00 1 300,00
23 25 1 300,00 2 000,00
25 1 500,00 2 000,00

Cztery osie i więcej
12 25 1 200,00 1 400,00
25 27 1 400,00 1 600,00
27 29 1 600,00 1 900,00

Id: BC4D78DC-D9A4-4E4B-9720-151ADB643ADC. Projekt Strona 1



29 31 2 100,00 2 700,00
31 2 200,00 2 800,00

2) Od ciągnika  siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 i poniżej 12 ton

Lp Dopuszczalna masa 
całkowita w tonach

Stawka podatku w złotych

1 Od 3,5 i poniżej 12 1 250,00

b) równe lub wyższe niż 12 ton

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita (w tonach)

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 
niż

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Dwie osie
12 18 1 000,00 1 100,00
18 25 1 100,00 1 200,00
25 31 1 300,00 1 400,00
31 1 800,00 2 350,00

Trzy osie
12 40 1 600,00 2 100,00
40 2 100,00 3 000,00

3) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego

Lp Dopuszczalna masa 
całkowita łącznie 

z pojazdem silnikowym 
od 7 do 12 ton

Stawka podatku w złotych

1 przyczepy lub naczepy 1 101,00

Id: BC4D78DC-D9A4-4E4B-9720-151ADB643ADC. Projekt Strona 2



4) Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita  (w tonach)

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1 2 3 4

Jedna oś
12 18 350,00 450,00
18 25 400,00 500,00
25 650,00 700,00

Dwie osie
12 28 300,00 400,00
28 33 800,00 1 100,00
33 38 1 100,00 1 600,00
38 1 600,00 2 100,00

Trzy osie
12 38 860,00 1 200,00
38 1 200,00 1 600,00

5) Od autobusów

Lp Ilość miejsc Stawka podatku w złotych
1 mniej niz 22 miejsc siedzących 800,00
2 22 lub więcej miejsc siedzących 1 600,00

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na potrzeby 
ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIV/69/2014 z dnia 03 listopada 2014 roku w sprawie wysokości stawek podatku 
od środków transportu na 2015 rok i zwonień w tym podatku.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

Id: BC4D78DC-D9A4-4E4B-9720-151ADB643ADC. Projekt Strona 3



Id: BC4D78DC-D9A4-4E4B-9720-151ADB643ADC. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r. poz. 849.), Rada Gminy
w drodze uchwały określa, wysokość stawek podatku od środków transportowych.

Stawki te nie mogą być wyższe od stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Stawki
maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2016 rok zostały ogłoszone przez Ministra Finansów w
Obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat
lokalnych w 2016 r.

Jednocześnie stawki te nie mogą być niższe od stawek minimalnych ogłoszonych przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 7 października 2015r w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2016r.

W projekcie uchwały zaproponowano aktualizację stawek podatkowych, obowiązujących w Gminie
Mszana w 2015 r., z tym, że stawki podatku pozostają niższe od stawek maksymalnych.

Zwalnia się z podatku od środków transportowych samochody wykorzystywane wyłącznie na
potrzeby ochrony przeciwpożarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych do prowadzenia działalności
gospodarczej. 

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: BC4D78DC-D9A4-4E4B-9720-151ADB643ADC. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  18 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia 16 listopada 2015 r.

w sprawie : wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Mszana na 2016 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2015r. poz. 1515) ; art. 15 , art. 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2014 roku, poz. 849 j.t. z późniejszymi zmianami )

Rada Gminy w Mszanie
uchwala :

§ 1. Określić stawkę dzienną opłaty targowej na terenie Gminy Mszana w wysokości 15,00 zł od metra 
bieżącego.

§ 2. Opłaty targowej nie pobiera się w przypadku sprzedaży na terenach będących własnością prywatną.

§ 3. Poboru opłaty targowej dokonywać będą sołtysi :

– sołectwo Mszana - Ilona Mura

– sołectwo Połomia - Magdalena Herman

– sołectwo Gogołowa - Wioleta Szotek

§ 4. Ustalić wynagrodzenie za inkaso z tytułu poboru opłaty targowej w wysokości 10 %  zainkasowanych 
należności.

§ 5. Opłatę targową pobiera się w dniu sprzedaży.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIV/68/2014 Rady Gminy Mszana z dnia 3 listopada 2014 roku w sprawie 
wysokości opłaty targowej na terenie Gminy Mszana na 2015 rok.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 roku.

Id: CD75C216-7B5D-4853-90C5-444DD9444BA9. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity Dz. U. z 2014r. Nr 95, poz. 849 ze zm.), Rada Gminy w drodze uchwały, określa stawki
podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie danej gminy, z tym, że stawki te nie mogą być wyższe od
stawek maksymalnych określonych przez ustawodawcę. Na podstawie art. 7 ust. 3, Rada Gminy może
wprowadzać inne, niż wymienione w ustawie zwolnienia przedmiotowe.

Stawki maksymalne podatków i opłat lokalnych na 2016 rok zostały ogłoszone przez Ministra
Finansów w Obwieszczeniu z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i opłat lokalnych w 2016 r. Maksymalna stawka opłaty targowej według Obwieszczenia Ministra Finasów
wynosi 758,47 zł.

W projekcie uchwały zaproponowano zastosowanie stawki opłaty targowej w wysokości 15,00 zł, tj.
bez zmian w stosunku do 2015 roku

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie.

Id: CD75C216-7B5D-4853-90C5-444DD9444BA9. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  17 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Mszana.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji

Rada Gminy Mszana uchwala:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały;

§ 2. Deklarację o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, nalezy składać w Urzędzie Gminy Mszana 
w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXII/50/2012 Rady Gminy Mszana z dnia 27.09.2012r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właściciela nieruchomości.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z moca obowiązywania od dnia 1 stycznia 2016r.

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 1



        Załącznik do uchwały nr ……  

        Rady Gminy Mszana 

        z dnia …. listopada 2015 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 

WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
(dotyczy tylko i wyłącznie nieruchomości zamieszkałych) 

 

Podstawa prawna: 
 

Składający: 

 

 
 

Termin składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) 
 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek 
organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością 
 

W ciągu 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji lub 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca 

A. ORGAN I MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 1. Organ właściwy do składania deklaracji: 

    WÓJT GMINY MSZANA 
2. Miejsce składania: 

   URZĄD GMINY MSZANA, UL. 1 MAJA 81, 44-325 MSZANA 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 3. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

pierwsza deklaracja od ……………………….. 

          zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji od ……………………………… 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  UWAGA! Przy składaniu deklaracji przez podmioty wspólnie władające  

      nieruchomością w pozycji C.4. należy podać dane współwłaściciela nieruchomości 

 4. Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

        właściciel posiadacz samoistny       użytkownik wieczysty 

        współwłaściciel1) posiadacz zależny (np. najemca, dzierżawca)4       inny (np. zarządca) …...............................4 

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 5. Składający deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

               osoba fizyczna                                   osoba prawna                              jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

6. Nazwisko i imię (dot. osób fizycznych) / Pełna nazwa (nie dot. osób fizycznych) 

 

7. PESEL (dot. osób fizycznych) 
 

            

8. REGON (nie dot. osób fizycznych) 
 

          

9. NIP (nie dot. osób fizycznych) 
 

           

10. Nr telefonu 5) 11. Adres e-mail 5)  

C.2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 
2)

 

 12. Kraj                 13. Województwo              14. Powiat             

15. Gmina              16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu 

19. Miejscowość 20. Kod pocztowy 21. Poczta      

C.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres nieruchomości wskazanej w części C.2.) 

 22. Kraj                 23. Województwo              24. Powiat             

25. Gmina              26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu 

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta           

C.4. DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI (wypełnić w przypadku, gdy nieruchomość posiada współwłaściciela) 

 32. Nazwisko 33. Imię 34. PESEL 
 

            

ADRES KORESPONDENCYJNY (wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres nieruchomości wskazanej w części C.2.) 

35. Kraj 36. Województwo 37. Powiat 

38. Gmina 39. Ulica 40. Nr domu 41. Nr lokalu 

42. Miejscowość 43. Kod pocztowy 44. Poczta 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 2



 

D. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 4) 

 45. Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości wskazanej w C.2. są zbierane w sposób (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                                                                 selektywny 
3)

                                           zmieszany 

  

46. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C.2 niniejszej deklaracji zamieszkuje …………….… osób. 

 

Miesięczna kwota opłaty wynosi ………………………… x ………………….. = ………………………………………………... 

                                                            (liczba mieszkańców)    (stawka opłaty)             (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
 

Słownie: …………………………………………………………………………………………………………………..................... 

E. UWAGI DOTYCZĄCE OSÓB ZAMIESZKAŁYCH I INNE INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE5) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. RACHUNEK BANKOWY (Podanie informacji o rachunku nie jest obowiązkowe. Na wskazany rachunek będą dokonywane ewentualne   

       zwroty nadpłaty. Można podać jedynie taki rachunek, którego właścicielem lub współwłaścicielem jest składający deklarację) 

 

 

 

 

  

 

47. Pełna nazwa banku (oddziału) 

48. Posiadacz rachunku 

49. Pełny numer rachunku 

 
                          

 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

  

50. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 
 

 
 

51. Podpis 

 
 

 52. Podpis współwłaściciela 
 

 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 53. Uwagi organu  54. Data i podpis przyjmującego formularz 

 

Objaśnienia: 
1)  

W przypadku współwłasności należy wypełnić pozycję C.4. 
2)  

W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, ich właściciel lub zarządca zobowiązany jest złożyć odrębną deklarację dla każdej     

nieruchomości. 
3)  

Przez zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny rozumie się segregację wytwarzanych odpadów zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Mszana. 
4)  

Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się bez wezwania w terminach zgodnych z Uchwałą Rady Gminy Mszana w sprawie: terminu, częstotliwości  

i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
  5)  

Nieobowiązkowe 

POUCZENIE 
1. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 ze zmianami). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Mszana deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta Gminy Mszana nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
4.             W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji Wójt Gminy Mszana określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
uzasadnione szacunki. 

  

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą art. 6m Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który określił dane

jakie można wymagać w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

konieczne staje się zaktualizowanie Uchwały nr XXII/50/2012 Rady Gminy Mszana z dnia 27.09.2012r. w

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez

właściciela nieruchomości.

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  17 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /t.j. Dz.U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm./ oraz art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach /t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm./, po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych

Rada Gminy Mszana
uchwala:

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą, uiszcza się z dołu raz na 
kwartał, do 15 dnia ostatniego miesiąca danego kwartału, tj.:

1) za I kwartał do 15 marca danego roku

2) za II kwartał do 15 czerwca danego roku

3) za III kwartał do 15 września danego roku

4) za IV kwartał do 15 grudnia danego roku

2. Dopuszcza się możliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ratach 
miesięcznych, przy czym okresem rozliczeniowym jest termin wskazany w ust. 1.

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi opłatę w zmienionej wysokości uiszcza się w terminie 10 dni od dnia, w którym złożono 
deklarację o zmianie.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest na rachunek bankowy Gminy Mszana.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXII/15/2013 Rady Gminy Mszana z dnia 04.03.2013 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2016 r.

Id: EBD8A92D-6882-441F-8E10-65D504033D59. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W związku ze zmianą art. 6l Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który nakazał określenie 
czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry konieczne staje się zaktualizowanie Uchwały nr XXVII/15/2013 z dnia 
4 marca 2013r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Id: EBD8A92D-6882-441F-8E10-65D504033D59. Projekt Strona 1



Projekt

z dnia  17 listopada 2015 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY MSZANA

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Mszana.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.
z 2015r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji

Rada Gminy Mszana uchwala:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały;

§ 2. Deklarację o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, nalezy składać w Urzędzie Gminy Mszana 
w terminach określonych w art. 6m ust. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana.

§ 4. Traci moc uchwała nr XXII/50/2012 Rady Gminy Mszana z dnia 27.09.2012r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez właściciela nieruchomości.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z moca obowiązywania od dnia 1 stycznia 2016r.

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 1



        Załącznik do uchwały nr ……  

        Rady Gminy Mszana 

        z dnia …. listopada 2015 r. 

 
POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI 

WYPEŁNIĆ KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
(dotyczy tylko i wyłącznie nieruchomości zamieszkałych) 

 

Podstawa prawna: 
 

Składający: 

 

 
 

Termin składania: 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 z późn. zm.) 
 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostek 
organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością 
 

W ciągu 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych określonych w deklaracji lub 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca 

A. ORGAN I MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 

 1. Organ właściwy do składania deklaracji: 

    WÓJT GMINY MSZANA 
2. Miejsce składania: 

   URZĄD GMINY MSZANA, UL. 1 MAJA 81, 44-325 MSZANA 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 3. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 

pierwsza deklaracja od ……………………….. 

          zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji od ……………………………… 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  UWAGA! Przy składaniu deklaracji przez podmioty wspólnie władające  

      nieruchomością w pozycji C.4. należy podać dane współwłaściciela nieruchomości 

 4. Podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

        właściciel posiadacz samoistny       użytkownik wieczysty 

        współwłaściciel1) posiadacz zależny (np. najemca, dzierżawca)4       inny (np. zarządca) …...............................4 

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 5. Składający deklarację (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

               osoba fizyczna                                   osoba prawna                              jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

6. Nazwisko i imię (dot. osób fizycznych) / Pełna nazwa (nie dot. osób fizycznych) 

 

7. PESEL (dot. osób fizycznych) 
 

            

8. REGON (nie dot. osób fizycznych) 
 

          

9. NIP (nie dot. osób fizycznych) 
 

           

10. Nr telefonu 5) 11. Adres e-mail 5)  

C.2. ADRES NIERUCHOMOŚCI, DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA 
2)

 

 12. Kraj                 13. Województwo              14. Powiat             

15. Gmina              16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu 

19. Miejscowość 20. Kod pocztowy 21. Poczta      

C.3. ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres nieruchomości wskazanej w części C.2.) 

 22. Kraj                 23. Województwo              24. Powiat             

25. Gmina              26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu 

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta           

C.4. DANE WSPÓŁWŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI (wypełnić w przypadku, gdy nieruchomość posiada współwłaściciela) 

 32. Nazwisko 33. Imię 34. PESEL 
 

            

ADRES KORESPONDENCYJNY (wypełnić w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż adres nieruchomości wskazanej w części C.2.) 

35. Kraj 36. Województwo 37. Powiat 

38. Gmina 39. Ulica 40. Nr domu 41. Nr lokalu 

42. Miejscowość 43. Kod pocztowy 44. Poczta 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 2



 

D. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 4) 

 45. Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości wskazanej w C.2. są zbierane w sposób (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                                                                 selektywny 
3)

                                           zmieszany 

  

46. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C.2 niniejszej deklaracji zamieszkuje …………….… osób. 

 

Miesięczna kwota opłaty wynosi ………………………… x ………………….. = ………………………………………………... 

                                                            (liczba mieszkańców)    (stawka opłaty)             (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 
 

Słownie: …………………………………………………………………………………………………………………..................... 

E. UWAGI DOTYCZĄCE OSÓB ZAMIESZKAŁYCH I INNE INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄCE5) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. RACHUNEK BANKOWY (Podanie informacji o rachunku nie jest obowiązkowe. Na wskazany rachunek będą dokonywane ewentualne   

       zwroty nadpłaty. Można podać jedynie taki rachunek, którego właścicielem lub współwłaścicielem jest składający deklarację) 

 

 

 

 

  

 

47. Pełna nazwa banku (oddziału) 

48. Posiadacz rachunku 

49. Pełny numer rachunku 

 
                          

 

G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

  

50. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 
 

 
 

51. Podpis 

 
 

 52. Podpis współwłaściciela 
 

 

 

H. ADNOTACJE ORGANU 

 53. Uwagi organu  54. Data i podpis przyjmującego formularz 

 

Objaśnienia: 
1)  

W przypadku współwłasności należy wypełnić pozycję C.4. 
2)  

W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości zamieszkałej, ich właściciel lub zarządca zobowiązany jest złożyć odrębną deklarację dla każdej     

nieruchomości. 
3)  

Przez zbieranie odpadów komunalnych w sposób selektywny rozumie się segregację wytwarzanych odpadów zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Mszana. 
4)  

Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się bez wezwania w terminach zgodnych z Uchwałą Rady Gminy Mszana w sprawie: terminu, częstotliwości  

i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
  5)  

Nieobowiązkowe 

POUCZENIE 
1. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza 

deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym  
w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619 ze zmianami). 

2. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Mszana deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. 
3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel 

nieruchomości jest zobowiązany złożyć do Wójta Gminy Mszana nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 
4.             W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji Wójt Gminy Mszana określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę 
uzasadnione szacunki. 

  

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 3



UZASADNIENIE

W związku ze zmianą art. 6m Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który określił dane

jakie można wymagać w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

konieczne staje się zaktualizowanie Uchwały nr XXII/50/2012 Rady Gminy Mszana z dnia 27.09.2012r. w

sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez

właściciela nieruchomości.

Id: 95F36DF7-9C47-4E9C-8AC0-B7DC07B04D11. Projekt Strona 1


